本研修会に関する問合せ先

日本学校心理士会千葉支部 准学校心理士対応委員(研修担当) 植草伸之

jasp@sakura-chiba.com

                               令和 5年 10月吉日

学校心理士資格取得を目指す皆様

日本学校心理士会千葉支部

支 部 長   田 邊 昭 雄

准学校心理士研修会（千葉支部 2023—Ⅱ）について

 標記の件について下記のとおりご案内申し上げます。

学校心理士資格取得を目指す准学校心理士を対象とした研修会ですが、准学校心理士以外の方

も受講可能です。

記

１ 日  時   令和５年１２月１６日（土） １３：３０～１６：３０

２ 会  場   さくら教育研究所

〒 260-0021 千葉市中央区新宿 2-12-1 新宿レジデンス 303

３ 主  催   日本学校心理士会千葉支部 准学校心理士対応委員会

４ 募集人数   １０名

５ 対  象   ①准学校心理士

②准学校心理士以外の学校心理士資格取得を目指す方

※①②いずれも千葉県以外に在住・在勤の方も可

（6月 17日開催の同研修会に参加した人は申し込めません）

６ 参 加 費   無料

７ 内  容   ケースレポートの書き方（ゼミ形式）

（１）講義１：ケースレポートとは～ケースレポートの書き方（基礎編）～

講 師：藤原和政（兵庫教育大学 准教授）

（２）講義２「学校心理士認定審査」に向けたケースレポートの書き方

～レポート作成の重要ポイントやスーパーバイズの受け方など～

講 師：小柴孝子（やまびこ心理教育研究所所長・千葉大学子どもの

こころの発達教育センター客員研究員）

        （３）質疑応答

８ 持ち物

学校心理学ケースレポートハンドブック（学校心理士認定運営機構編）をテキストと

して使用します。各自で用意し、当日、持参してください。

＊学校心理士認定運営機構の HPや Amazon、楽天等の通販で購入できます。

９ 学校心理士資格更新ポイントについて

この研修会は学校心理士資格更新 B１ポイントの対象となります。

遅刻・途中退席の場合は交付できませんので、ご注意ください。

10 参加申し込みについて

（１）申し込み締め切り 令和５年１２月９日（土）※１０名に達した時点で終了。

（２）申し込み方法 次の URLまたは QRコードよりお申し込みください。

https://forms.gle/T22ZGjBTiBXgcEqH6

https://forms.gle/T22ZGjBTiBXgcEqH6